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GRUPO A

1

GRUPO B

1

GRUPO C

1

GRUPO D

1

GRUPO E

1

GRUPO F

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO
CNPJ: 13.112.875/0001-27

Obra Bancos B.D.I.
ATA PARA REGISTRO DE PREGO DE SERVICOS SINAPI - 02/2025 - Sergipe 24,04%
DE PAVIMENTAGAO EM VIAS DA SEDE E ORSE - 01/2025 - Sergipe

POVOADOS DE GRACCHO CARDOSO/SE

o BDI - BDI - PASSAGENS MOLHADAS
TAXA ADMINISTRATIVA DA ADMINISTRACAO CENTRAL

Administragéo Central

TAXA REPRESENTATIVA DOS RISCOS

Riscos

TAXA REPRESENTATIVA SEGURO GARANTIA

Risco

TAXA REPRESENTATIVA DAS DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas Financeiras

TAXA REPRESENTATIVA DO LUCRO

Lucro

TAXA REPRESENTATIVA DA INCIDENCIA DOS IMPOSTOS ( SOBRE O FATURAMENTO DA EMPRESA )

ISS (IMPOSTO SOBRE SERVICOS) - MUNICIPAL

COFINS - FEDERAL Documento assinado digitalmente
~ b JOSE PEREIRA DE MENEZES JUNIOR
PIS (PROGRAMA DE INTREGRAGCAO SOCIAL) - FEDERAL g “ Data: 25/04/2025 10:19:41-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

FORMULA PARA O CALCULO DO BDI

AVENIDA GETULIO VARGAS. S/N° - CENTRO - Graccho Cardoso / SE

Encargos Sociais

Nao Desonerado: embutido nos pregos unitario dos
insumos de mao de obra, de acordo com as bases.

Total do Grupo

Total do Grupo

Total do Grupo

Total do Grupo

Total do Grupo

Total do Grupo

4,67%

4,67%

0,97%

0,97%

0,74%

0,74%

1,21%

1,21%

8,69%

8,69%

2,01%
3,00%
0,65%

5,66%

((1+A+B+C)*(1+D)*(1+E)/(1-F))-1)

Bonificagao sobre despesas indiretas (B.D.l)=

24,04%
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